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سرمقاله

وابسته سالاری قانونی و نهادی و 
آثار آن

ادامه از صفحه یک
نهادهای  از  درستی  درک  چون  همچنین 
تخصصی وجود ندارد و در بسیاری موارد گعده ها 
جایگاه جناح های سیاسی را می گیرند و گاهی 
حتی افراد معیار جناح سیاسی می شوند، اعمال 
این نوع وابستگی به تخصیص مناصب تخصصی 
و حرفه ای و حتی پست های کارشناسی تسری 
پیدا می کند و آسیب های شدیدی به جامعه و 

اقتصاد وارد می کند.  
2- یکی دیگر از وابستگی های نهادی شایع در 
ایران، وابستگی اعتقادی به معنای ویژه به داشتن 
یا نشان دادن دارا بودن اعتقادات مورد پسند 
حکومت است. در ایران اعتقاد و التزام به ولایت 
فقیه به عنوان بک معیار قانونی در بخش های 
و  انتصاب ها  برای  تصمیم گیری ها  از  عمده ای 
اجازه تصدی جایگاه های سیاسی معیار است. 
افراد فاقد این وابستگی اعتقادی امکان تصدی 
ابزاری  این خود  ندارند.  را  از پست ها  بسیاری 
گروهی،  شخصی،  حساب های  تسویه  برای 
سیاسی و غیره نیز شده است. به گونه ای که 
از سوی برخی تمامیت خواهان، معیار تصدی 
کمتر  و  کارمندی  حد  در  حتی  پست  هرگونه 
از آن نیز شده است. این نوع وابستگی دامنه 
افراد شایسته برای تصدی مناصب تخصصی و 
مهارتی را به شدت کاهش داده است و موجب 
مهارت،  کم  تخصص،  کم  افراد  است  شده 
فرصت طلب و ناشایسته فرصت بیشتری برای 
تصدی مناصب پیدا می کنند، به ویژه اینکه برای 
تشخیص درست اعتقادات و این وابستگی هیچ 
افراد،  ظاهر  تنها  و  ندارد  وجود  واقعی  معیار 
معیار قرار می گیرد که زمینه گسترده فساد و 
نفوذ را فراهم کرده است. هرگونه به کارگیری این 
وابسته سالاری، موجب تضعیف توان و تخصص 
در مناصب جامعه می شود و ناکارایی مدیریتی و 
تخصصی را افزایش می دهد. این وابسته سالاری 
افراد شایسته  قدرتمند، متخصص و با توان فکری 
بالا را که دارای این وابستگی نیستند از جامعه 
کاهش  و  سرخوردگی  موجب  و  می کند  ترد 
سرمایه اجتماعی و اعتماد میان افراد مختلف به 

ویژه و صاحبان اندیشه می شود. 
از  یکی  نیز  نهادی  و  سازمانی  وابستگی   -3
و  مناصب  تخصیص  در  رایج  وابستگی های 
مواهب جامعه است و هنگامی رخ می دهد که 
نهاد،  یا  در یک سازمان  یا عضویت  وابستگی 
معیار اولویت در تصدی پست ها و حتی مواهب 
جامعه قرار می گیرد. گاهی این، یک معیار کلی 
برای تصدی ها می شود و گاهی به صورت یک 
سازمان،  آن  افراد  و  درمی آید  سازمانی  گعده 
تصدی  برای  تصمیم گیری  در  که  هنگامی 
جایگاه ها قرار می گیرند خودشان آن را معیار قرار 
می دهند. وابسته سالاری نهادی و سازمانی به 
شدت بر شایسته سالاری اثر منفی دارد و افراد 
دارای صلاحیت برای تصدی جایگاه های سیاسی، 
اقتصادی و مناصب مختلف را از گردونه انتخاب 
خارج می کند و امکان تصدی مناصب از سوی 

افراد ناشایسته را به شدت افزایش می دهد.  
مسیرهای  وابسته سالاری ها  این  گسترش 
ساده و رسمی ای را برای رسیدن به پست های 
مواهب  حتی  و  اجتماعی  مدیریتی،  سیاسی، 
اقتصادی ایجاد می کند که افراد فرصت طلب با 
حرکت در آن مسیرها به آسانی به پست های 
مدیریتی  و  اجتماعی  اقتصادی،  سیاسی، 
نیازمند  که  مسیرهایی  می کنند،  پیدا  دست 
نیست.  پست ها  با  متناسب  شایستگی های 
این مسیرها شایستگان را از تصدی جایگاه های 
به  را  ناشایستگان  و  دور  اجتماعی  و  سیاسی 
به  امور  اداره  می کند.  نزدیک  مناصب  تصدی 
دست افراد ناشایسته چیزی جز حرکت جامعه 
به سمت تضعیف و کاهش توان اقتصادی، فنی 
و مدیریتی نخواهد بود. از این رو می توان گفت 
آشفتگی جامعه در ابعاد اقتصادی، اجتماعی، 
تصدی  بارز  نشانه  یک  فرهنگی  و  سیاسی 

مناصب به دست ناشایستگان است. 
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امیر ایرانی: 
در آبراهه های خطرناک، مقتدرانه 

حضور داریم
آبراهه  در  ارتش گفت:  نیروی دریایی  فرمانده 
هایی که تهدید یا اتفاقات تروریستی دریایی در آنها 
رایج است حضور مقتدرانه و قدرتمند داریم و این 
مسئله موجب تعجب و سوال قدرت های جهانی 

شده است.
به گزارش ایسنا، امیر دریادار شهرام ایرانی در 
مراسم تجدید میثاق فرماندهان نیروی دریای ارتش 
با آرمان های امام خمینی)ره( گفت: با جود قرار 
داشتن در شرایط تهدید، تحریم و توطئه، نیروی 
دریایی ارتش در آبراهه هایی که تهدید یا اتفاقات 
حضور  است،  رایج  آنها  در  دریایی  تروریستی 
موجب  مسئله  این  و  دارد  قدرتمند  و  مقتدرانه 

تعجب و سوال قدرت های جهانی شده است.
وی ادامه داد: در جایی که مقام معظم رهبری 
درس  حاوی  را  ارتش  دریایی  نیروی  اقدام  این 
چنین  در  دانستند،  انقلاب  درس  و  خداشناسی 
شرایطی همه در ابهامند، اما اتفاقات رقم می خورد. 
این اتفاقات با غیرت هم رزمانم و خانواده های غیور 
و صبور آنان رقم می خورد. کار در دریا همگانی و به 
دور از درجه و مرتبه سازمانی انجام می شود. در این 
کار چه بخواهیم و چه نخواهیم همگرایی، هم دلی و 
هم افزایی موج می زند. فرمانده نیروی دریایی ارتش 
بیان کرد:  اگر امروز به گونه ای عمل کردیم و به 
جهانیان نشان دادیم که ایران و ایرانی انزواگریز 
و تحریم ناپذیر است ریشه در تلاش شبانه روزی 
و  نظام  ظرفیتهای  همه  از  بهره مندی  و  عزیزانم 
کشور حاصل شده است. این ظرفیت ها به کشتی 
توانمندی تبدیل شده است که می تواند پرچم نظام 
در  با صلابت  را  ایران  اسلامی  مقدس جمهوری 

گوشه گوشه آبهای جهان به اهتزاز درآورد.
تلاشمان در حفظ  به  قطعا  افزود:  ایرانی  امیر 
افزود  دریایی خواهیم  امنیت  در حوزه  محوریت 
تا بیگانگان برای همیشه این منطقه پاک را برای 
همیشه ترک کنند و اگر قرار است به این منطقه 

وارد شوند با تکریم و تعظیم وارد شوند.

سرلشکر باقری: 
پاسخی در ورای تصورات به تجاوز 

اخیر رژیم صهیونیستی می دهیم

با اشاره به  رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
جمهوری  قرمز  خطوط  صهیونیست ها  اینکه 
اسلامی را رد کردند، تصریح کرد که جمهوری 
اسلامی ایران هیچگاه تعرض به خاک خود را بر 
نمی تابد و بی پاسخ نمی گذارد و پاسخ به تجاوز 
اخیر اسرائیل نیز ورای تصورات سران این رژیم 

طرح ریزی شده است.
محمد  سرلشکر  سردار  ایسنا،  گزارش  به 
باقری رئیس ستادکل نیروهای مسلح در جمع 
استیصال  به  نیروهای مسلح  عالی  فرماندهان 
و درماندگی این روزهای رژیم صهیونیستی در 
دو جبهه غزه و جنوب لبنان اشاره کرد و گفت: 
ارتش رژیم صهیونیستی علی رغم همه جنایاتی 
که علیه غیرنظامیان در لبنان و نوار غزه انجام 
داده، نتوانسته به هیچ کدام از اهداف اعلامی 
همراهی  و  حمایت  با  این رو  از  برسد.  خود 
همه جانبه ی نظامی و سیاسی امریکای جنایتکار 
و متحدانش با هدف گسترش جنگ و اخلال در 
امنیت منطقه و در سایه خواب و سکوت مرگبار 
و  قلدری  با  بشری  اصطلاح حقوق  به  مجامع 
زیر پا گذاشتن تمام قوانین و قواعد بین المللی 
به نسل کشی وحشیانه ی ملت بی پناه فلسطین 
لبنان پرداخته و بسیاری را از خانه و  و مردم 

کاشانه آواره کرده است.
وی ادامه داد: مهمترین هدف آنها از جنگ در 
لبنان، رویای تثبیت امنیت شمال سرزمین های 
اشغالی و بازگرداندن سکنه این مناطق بود، که 
این امر نه تنها محقق نشده، بلکه با ناامنی های 
گسترده در شهرهای بزرگی مثل حیفا و تل آویو 

هم روبروست.
سرلشکر باقری افزود: ارتش رژیم صهیونیستی 
مهمترین هدف  از حمله به نوار غزه را آزادسازی 
اسرا اعلام کرده بود؛ اما اینک پس از گذشت 14 
ماه از عملیات طوفان الاقصی نه تنها نتوانستند 
حتی نشانی از محل نگهداری این اسرا پیدا کنند، 
بلکه بعد از چند ماه جنگ تمام عیار، نخست 
وزیر این رژیم مجبور شد برای آزادی اسرای شان 

جایزه اعلام کند.
همچنین  مسلح  نیروهای  کل  ستاد  رئیس 
که  کشورمان  به  رژیم  این  اخیر  تجاوز  درباره 
به شهادت چهار نفر از نیروهای پدافند هوایی 
با  صهیونیستها  کرد:  تصریح  انجامید،  ارتش 
این اقدام خطوط قرمز جمهوری اسلامی را رد 
کردند، اما بدانند که  نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران مبتنی بر اخلاق و آموزه های دینی 
و بر اساس قوانین بین المللی، در راستای دفاع 
تعجیل  و  تعللّ  از  دور  به  ارضی،  تمامیت  از 
پاسخ  مناسب  زمان  در  و  درایت  و  دقت  با  و 
پشیمان کننده و متفاوتی را به متجاوزین خواهد 

داد.
سرلشکر باقری اضافه کرد: جمهوری اسلامی 
ایران هیچگاه تعرض به خاک خود را بر نمی تابد 
و بی پاسخ نمی گذارد و در این مورد نیز حتماً 

واکنش مناسبی خواهد داشت.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به دو 
عملیات وعده صادق، تصریح کرد: همانطور که 
این دو عملیات به لحاظ تاکتیک و شکل اجرا و 
حتی نوع تسلیحات بکار رفته در آنها با یکدیگر 
متفاوت بود، پاسخ به تجاوز اخیر اسرائیل نیز 
ورای تصورات سران این رژیم طرح ریزی شده 

است.
نیروهای  کرد:  خاطرنشان  باقری  سرلشکر 
مسلح ایران سالهاست که دکترین دفاعی خود 
را بر مبنای پاسخ کوبنده، بازدارنده و در زمان 
دشمنان  تهدیدات  بالاترین سطح  به  مقتضی 

طراحی کرده است.
تاکید کرد:  نیروهای مسلح  رئیس ستاد کل 
فرمودند،  قوا  کل  معظم  فرمانده  که  همانطور 
در  ما  سیاسی  مسئولان  و  نظامی  فرماندهان 
تعیین شکل و زمان این پاسخ نه تعلل خواهند 
کرد و نه شتاب زده خواهند شد، اما یک اصل 
در این میان تغییر ناپذیر است و آن اینکه رژیم 
خاک  به  تعدی  سنگین  بهای  حتماً  اسرائیل 

مقدس ایران را خواهد پرداخت.

مشاغل  در  افراد  کارگیری  به  قانون  اصلاح  لایحه 
حساس و گزارش کمیسیون امنیت ملی درباره بررسی 
انتصاب ظریف در دولت، دو مقوله مطرح در مجلس 
هستند که از نظر مخالفان دولت هر دو یک ماهیت 
دارند اما در برخورد با آنها تناقض دارند، چنانچه می 
به سرعت  ندارد که  اولی ضرورتی وجود  برای  گویند 
بررسی شود اما در مورد دومی می گویند زودتر باید 

صورت بگیرد.
از نظر مجید نصیرپور سردهائی، عضو فراکسیون 
در  تناقض  این  اسلامی  شورای  مجلس  مستقلین 
رفتارهای تندروها ناشی از افراطی گری آنها است. او 
البته هشدار می دهد که این رفتارها نشانی از نفوذ 

است که باید مراقب بود.
موسی غضنفرآبادی، رئیس موقت فراکسیون انقلاب 
دارد،  تندروها  به  نسبت  متفاوتی  نگاه  اما  اسلامی 
چنانچه در گفتگو با خبرگزاری خبرآنلاین می گوید این 
طیف توانایی فضاسازی در مجلس را ندارند و مجلس 

تابع نظر رهبری است.
مجید نصیرپور سردهائی، عضو فراکسیون مستقلین 
مجلس، در گفتگو با خبرگزاری خبرآنلاین ضمن ارزیابی 
رفتار تندروها برابر تایید نقل قول دولت از رهبری درباره 
اصلاح قانون به کارگیری افراد در مشاغل حساس گفت: 
بنده به دوستان مخالف دولت در مجلس همیشه می 
گویم که خدا اصلاحات و ظریف را برای شما نگه دارد 
که حرفی برای گفتن داشته باشید. متاسفانه دوستان 
برای رسیدن به مطالب و برنامه های سیاسی خود از 
هیچی فروگذاری نمی کنند و حتی از تناقض با این 

میزان از شفافیت هم نمی گذرند.
وی افزود: روز یکشنبه اصرار می کنند که موضوع 
تعیین تکلیف انتصاب افراد در مشاغل حساس ضرورت 
ندارد بعد خودشان اصرار می کنند گزارشی که براساس 
تهیه شده، در  امنیت ملی  آنها در کمیسیون  اصرار 
صحن قرائت شود. این دو موضوع یک ماهیت دارند اما 
وقتی دوستان دچار افراط در سیاست ورزی می شوند 
به این تناقضات توجه نمی کنند و به عقلانیت و شعور 

مردم توهین می کنند.
نصیرپور همچنین تصریح کرد: وقتی روز یکشنبه می 
گویند موضوع ضرورت ندارد اما روز سه شنبه اصرار 
می کنند که همان موضوع مطرح شود، تناقض است.
هستند صریح  دولت  مخالف  که  دوستانی  نظرم  به 
بگویند که مخالف دولت هستند و هنوز انتخابات را 
تمام نکردند و از الان برای دوره بعدی انتخابات سرمایه 

گذاری می کنند، این نکته را شفاف بگویند. 
وی ادامه داد: تندروها در ظاهر می گویند با دولت 
مشکلی نداریم و پزشکیان خیلی خوب است اما در عمل 
برخلاف صحبت های خودشان عمل می کنند. بنابراین 
ابتدا خودشان باید شفاف کنند که دلیل این حجم از 

اینکه دولت  بعدی  نکته  با دولت چیست.  مخالفت 
لایحه ای برای اصلاح قانون مشاغل حساس داده و نظر 
رهبری هم اصلاح و تعدیل این شرایط است. نصیرپور 
اظهار کرد: لذا دولت لایحه خود را داده و کمیسیون  
اجتماعی هم مامور رسیدگی به آن است. امیدواریم که 
به دور از همه این فضاسازی ها کمیسیون اجتماعی 
موفق شود که مسئله را روشن کند و همه جهات آن 
را تبیین کند و مشکلاتی که با ان مواجه هستیم را حل 
متعدد  دانشمندان  از  کشور  که  امروز  بهرحال  کند. 
غیرایرانی در موضوعات بسیار استراتژیک استفاده می 
کند که حتما جزو مشاغل حساس محسوب می شود، 
در این شرایط اگر قرار باشد این اندازه چنین امری را 
توسعه بدهیم که هیچکس نتواند در این مشاغل کار 

کند، در این شرایط چگونه نیاز کشور را حل کنیم.
که  داریم  مستشارانی  این  بر  علاوه  افزود:  وی 
ماموریت ها و مسئولیت های طولانی مدت در جاهای 
این  در  دارند،  بچه  کردند،  ازدواج  داشتند،  مختلف 

شرایط چه اقدامی انجام بدهیم؟ این مسئله که مربوط 
به امنیت ملی کشور است. در هر صورت دوستان در 
فضای مجازی به این موارد توجه نمی کنند و علاقمندی 
های سیاسی خودشان را مطرح می کنند و من متاسف 
هستم که بگویم مستقیما این افراد با برخی از حرف 
ها و رفتارهای خود آب به آسیاب دشمن می ریزند و 
حتما جایی باید به این موضوع رسیدگی شود و به نظرم 
باید موضوعات منافع ملی  امنیت ملی  شورای عالی 
و امنیت ملی را احصاء و ابلاغ کند، چراکه نمی شود 
من نماینده مجلس باشم و در داخل حاکمیت حضور 

داشته باشم اما برعلیه حاکمیت رفتار کنم.
دوستان  اگر  کرد:  خاطرنشان  همچنین  نصیرپور 
و  بزنند  حاکمیت حرفی  برعلیه  که  علاقمند هستند 
فعالیت کنند، از پوزیشن های حاکمیتی خارج شوند 
و تبدیل به منتقد اجتماعی شوند، آن وقت هر چه می 
خواهند بگویند، نمی شود کسی نماینده مجلس باشد 
اما رفتاری برخلاف منافع ملی داشته باشد، اینها باهم 

در تضاد هستند و به نظرم یکی از وظایف شورای عالی 
امنیت ملی تبیین همین فضا است.

این نماینده مجلس شورای اسلامی درباره اینکه با 
قانون  درباره اصلاح  قول رهبری  نقل  تایید  به  توجه 
مشاغل حساس این امکان وجود دارد که توصیه رهبری 
در این مورد توسط تندروها پشت گوش انداخته شود و 
مجدداً فضاسازی کنند، یادآور شد: بهرحال من متاسف 
هستم که بگویم رفتار بعضی از دوستان آدم را نگران 

نفوذ می کند.
موسی غضنفرآبادی، رئیس موقت فراکسیون انقلاب 
احتمال  درباره  خبرآنلاین  با  گفتگو  در  نیز  اسلامی 
فضاسازی تندروها در جریان بررسی لایحه اصلاح قانون 
به کارگیری افراد در مشاغل حساس گفت: تندروها تا 

این اندازه نمی توانند بر فضای مجلس تاثیر بگذارند.
وی افزود: برای هر لایحه ای امکان دارد فضاسازی 
صورت بگیرد اما اگر نظر رهبری اعلام شود، مجلس 

حتماً تبعیت می کند.

سخنگوی دولت با اشاره به برگزاری نشست معاونان وزیر خارجه 
ایران با سه کشور اروپایی فرانسه، آلمان و انگلستان گفت: این مذاکرات 
با در نظر گرفتن سه اصل عزت، حکمت و مصلحت مورد تاکید رهبر 

انقلاب در روز جمعه در ژنو برگزار خواهد شد.
به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، فاطمه مهاجرانی روز سه شنبه 
در نشست خبری خود به نشست معاونان وزرای خارجه ایران با سه 
کشور اروپایی اشاره کرد و گفت: نشست معاونان وزیر خارجه ایران با 

سه کشور اروپایی فرانسه، آلمان و انگلستان برگزار می شود.
وی تاکید کرد: این نشست با در نظر گرفتن سه اصل عزت، حکمت 
و مصلحت مورد تاکید رهبر انقلاب در روز جمعه در ژنو برگزار خواهد 
شد، محور گفتگوها مسائل دوجانبه منطقه ای و بین المللی و تبادل 
وضعیت درباره وضعیت غزه و لبنان و ان شاءلله ایجاد صلح در اون 
منطقه خواهد بود و امیدوار هستیم که هرچه زودتر شاهد توقف این 

نسل کشی در غزه و لبنان باشیم.
حضرت  عالم  اسوه  بانوی  شهادت  و  فاطمیه  ایام  تسلیت  با  وی 
زهرا)س( و بزرگداشت هفته بسیج، به همه بسیجیانی که برای دفاع از 

مرز و بوم و خدمت به وطن به شهادت رسیدند، تسلیت گفت.
فاطمه مهاجرانی همچنین در آستانه روز مجلس به اهمیت مجلس 
شورای اسلامی به عنوان یک نهاد مهم برای تحقق دموکراسی و مردم 
سالاری دینی اشاره کرد و افزود: بیش از هر زمان دیگری به همکاری 
دولت و مجلس نیاز داریم که به حمدالله تاکنون هم افزایی خوبی بین 

این دو قوه محقق شده است.
۶۰ دانشجوی دیگر محروم از تحصیل به دانشگاه بازگشتند

وی با تاکید بر اینکه جایگاه ما در نهادهای عمومی امانتی گرانبها و 
مصداق حق الناس است و ما در برابر پیشگاه خداوند و مردم مسئول 
هستیم، گفت: طبق اعلام وزارت علوم و با دستور مقام معظم رهبری و 
پیگیری رئیس محترم جمهور محترم ۶۰ دانشجوی دیگر که در سال های 
بازگشتند.  تحصیل  به  بودند  تحصیل محروم شده  از  و 14۰2   14۰1
همچنین براساس اعلام وزارت آموزش و پرورش ۵4۶1 نفر از داوطلبانی 
که برای شغل شریف معلمی اقدام کرده بودند و درگیر پرونده های 
گزینش شده بودند پس از بررسی های مجدد به نظام آموزشی پیوستند.

هزار میلیارد تومان برای بهسازی مدارس و رفع مشکلات فیزیکی 
آموزشی اختصاص یافت

مهاجرانی از ساماندهی مدارس ناایمن خبر داد و افزود: با تفاهم 

نامه ای که بین ستاد اجرایی فرمان امام، بنیاد مستضعفان و وزارت 
آموزش و پرورش و سازمان برنامه و بودجه منعقد شده است، مبلغ 
هزار میلیارد تومان برای بهسازی مدارس و رفع مشکلات فضای فیزیکی 
آموزشی در نظر گرفته شده که امیدوار هستیم شاهد بهبود فضای 

آموزشی باشیم.
هر پیشنهادی در راستای منافع ملت ایران بررسی می شود

سخنگوی دولت در پاسخ به سوال خبرنگار روزنامه ژاپنی یومیوری 
ژاپن درباره احتمال مذاکرات ایران و آمریکا، گفت: اصول سه گانه عزت، 
حکمت و مصلحتی که مقام معظم رهبری برای تعاملات بین المللی 
ترسیم فرمودند، نقشه راه دولت چهاردهم است و هر پیشنهادی که در 

راستای منافع ایران ملت ایران باشد را بررسی می کنیم.
وی افزود: هر گفت وگویی نیازمند احترام و اعتمادسازی است، احترام 
نیاز به عملیاتی سازی دارد اما متاسفانه کشورهای غربی و در راس آن 
آمریکا، بارها و بارها ثابت کردند که بدعهد هستند و طبیعتا این چیزی 
است که مردم درک کردند ولی آنچه مسلم است منافع مردم ایران در 

چهارچوب مصالح کلی نظام بررسی خواهد شد.
فرآیند فیلترینگ در حال طی شدن است

مهاجرانی با تاکید بر اینکه ریشه فیلترینگ صیانت است، گفت: ۸۵ 
درصد از مردم از فیلترشکن استفاده می کنند و گردش مالی خرید و 

فروش فیلترشکن ها 2۰ همت است.
سخنگوی دولت تاکید کرد: این اعداد به تنهایی به لزوم بازنگری 
در فرآیند مسدودسازی صحه می گذارد. رفع فیلترینگ از وعده های 
انتخاباتی دکتر پزشکیان بوده است و در نشست سران قوا نیز مذاکرات 
خوبی صورت گرفته و در جلسه شورای عالی فضای مجازی نیز موضوع 

به یک کارگروه ویژه سپرده شده است.
وی افزود: طبیعی است که مقاومت هایی وجود دارد و برخی از منظر 
کارشناسی خود به مساله نگاه کنند و قرار هم نیست که همه همفکر 
باشند، هنگامی که از گفت وگو صحبت می کنیم معنای آن پذیرش 
نظرهای مخالف است ولی آن چیزی که مهم اجماعی است شکل گرفته 
است. فرآیند رفع فیلترینگ در حال طی شدن است و امیدوار هستیم 

که به زودی خبرهای خوشی به مردم بدهیم.
رویکرد ما تعامل سازنده با حفظ منافع ملی است

مهاجرانی درخصوص پاسخ ایران به صدور قطعنامه شورای حکام 
علیه گفت: رویکرد ایران رویکرد تعامل سازنده است ما با حفظ همه 

آن چیزی که منافع ملی ما است و آن چیزی که بر پایه فرمایشات 
مقام معظم رهبری مبنی بر همان سه اصل عزت، حکمت و مصلحت 
است با همه منجمله آژانس بین المللی انرژی اتمی تعامل می کنیم و 
در چارچوب حقوق و تکالیف مصرحی که ذیل معاهده عدم اشاعه 
وجود دارد اقدام خواهیم کرد. وی عنوان کرد: اما در این مورد طبیعتا 
راه اندازی مجموعه ای از سانتریفیوژهای نسل جدید را در دستور کار 
داریم و طبیعی هم هست ما موظف هستیم از حقوق مردمان در 
راستای استفاده از انرژی هسته ای به شکل صلح آمیز اقدام کنیم. انرژی 
هسته ای را هم که می خواهیم برای درمان، کشاورزی و گندزدایی و این 
قبیل موارد از آن استفاده می کنیم این همان چیزی است که بارها درباره 

آن صحبت کرده ایم.
رویکرد دولت کم اثر کردن تحریم هاست

سخنگوی دولت درباره تحریم و فشار حداکثری بر کشور گفت: 
رویکرد فشار حداکثری و افزایش تحریم ها در ایران رویکرد شکست 
خورده ای است و رویکردی است که در زمانی که همزمان شد با بیماری 
کرونا، دیدیم که با همه فشارها کشور بحمدالله پابرجا ماند و به لطف 
خداوند و مقام معظم رهبری و تلاشی که مسئولین داشتند و البته 

همراهی مردم این رویکرد شکست خورد.
مهاجرانی افزود: افزایش فشاری که کشورهای غربی ایجاد می کنند 
مسیری است که یکبار طی شده است حتی موضوعاتی نظیر تیره 
کردن روابط برخی کشورها مدل های دیگر آن قبلاً بررسی شده این گونه 

روش ها طبیعتاً پاسخگو نخواهد بود.
وی تصریح کرد: دولت در این زمینه دو ماموریت مشخص برای 
خودش قائل است نخست خنثی سازی و کم اثرسازی تحریم هایی است 
که وجود دارد. البته ما نمی گوییم تحریم ها بی اثر هستند اتفاقاً لازم 

است درباره آن صحبت کنیم.
سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: تحریم ها بی اثر نیستند اما تحریم ها 
را می توانیم کم اثر کنیم اما اینکه چگونه و با چه روشی حتماً یکسری 
از مسائل به دلایل محرمانگی قابل مطرح کردن نیستند اما در عین 
حال تحریم ها را می توان کم اثر کرد و این به عنوان اولین رویکردی 
است که در دولت وجود دارد، دنبال می شود و برنامه ریزی هایی هم 
به صورت جدی در این زمینه صورت گرفته است همه سناریوها نیز 
در حال بررسی است و دولت آمادگی دارد با هماهنگی های سایر قوا 

موضوعات را حل و فصل کند.

فضاسازی هایی که برای حذف ظریف صورت می گیرد

وی حاکمیت وبر وها ر تندر
گروه سیاسی- دو عضو فراکسیون مستقلین و انقلاب اسلامی رفتار تندروها در مواجهه با لایحه اصلاح قانون به کارگیری افراد در مشاغل حساس را خصوصا 

بعد از تایید نقل قول رهبری برای اصلاح این قانون را مورد ارزیابی قرار دادند.

وپایی ها بر اساس عزت، حکمت و مصلحتسخنگوی دولت تشریح کرد مذاکره با ار

به نظرم 
دوستانی که 

مخالف دولت 
هستند صریح 

بگویند که 
مخالف دولت 

هستند و هنوز 
انتخابات را تمام 

نکردند و از 
الان برای دوره 
بعدی انتخابات 
سرمایه گذاری 
می کنند، این 
نکته را شفاف 

بگویند

وزیر نیرو با بیان اینکه محدودیتی برای تولید و تامین برق نداریم، گفت: روند تولید و مصرف 
برق در ایران با دنیا تفاوت های  اساسی دارد.

عباس علی آبادی در جلسه روز )سه شنبه ۶ آبان 14۰3( مجلس شورای اسلامی  درباره 
گزارش کمیسیون انرژی در خصوص قطعی برق گفت: طی روزهای گذشته و در جلسات 
مختلف توضیحات مفصلی درباره این موضوع را توضیح دادم و امروز هم تا شب در خدمت 

دیگر نمایندگان در کمیسیون ها هستم.

وزیر نیرو تاکید کرد: روند تولید و مصرف برق در ایران با دنیا تفاوت های اساسی دارد، 
علیرغم این که از سال ۵۷ رشد جمعیت ما مشابه کشور های دیگر بوده است، اما مصرف برق 

در دیگر کشورها 4/3 درصد افزایش داشته و در  کشور ما  فراتر از 34 درصد رفته است.
وی ادامه داد: پیک سالانه در 1۰ سال گذشته ۷/4 درصد بوده است و در  سال جاری  با 

افزایش 1۰ مگاوات به ۷/۸ درصد رسیده و این یعنی افزایش 2 برابری مصرف.
علی آبادی خاطرنشان کرد: از طرف دیگر روند افزایش ظرفیت نیروگاه ها در دهه گذشته به 
ویژه در سال های اخیر متناسب با رشد مصرف نبوده است. به طوری که در پیک مصرف سال 
جاری این کمبود تا مرز 2۰ هزار مگاوات ناترازی هم رسیده است.با توجه به شرایط ناترازی 
برق در ۹۰ روز حضورم در وزارت نیرو با همت همکارانم اقدامات مهم و فوری انجام شد و 
14 پروژه اصلی از جمله موارد زیر عملیاتی شده است. وزیر نیرو ادامه داد: انجام به موقع 
تعمیرات نیروگاهی به صورت فشرده و آماده کردن نیروگاه ها و شبکه های انتقال و توزیع برق 
که بحمدالله روند شرایط آنها به خوبی پیش می رود و تاکنون تعمیرات بیش از 4۰ هزار مگاوات 
نیروگاه به پایان رسیده است. این رکورد بسیار خوبی برای کشور است. تکمیل نیروگاه های 
ناتمام. لازم است تشکر کنم از تمام زحماتی که قبلاً کشیده شده است اما ما تلاش کردیم این 
نیروگاه های ناتوان را به مدار بیاوریم. تا الان 1۵۰۰ مگاوات وارد مدار شده و امیدوار هستیم که 
تا پیک سال آینده هم ما بتوانیم 1۵۰۰ مگاوات دیگر از این نیروگاه را در مدار تولید وارد کنیم. از 
شهریور امسال تاکنون حدود 1۵ نیروگاه تجدید پذیر نیز وارد مدار شده و بیش از 3۰۰۰ مگاوات 
دیگر نیز تا قبل از پیک سال آینده وارد مدار خواهد شد. حدود یک میلیون و پانصد هزار کنتور 
هوشمند نیز قبل از پیک سال آینده نصب خواهد شد که کمک شایانی به مدیریت مصرف به 

ویژه مصرف کنندگان پر مصرف در واقع خواهد نمود.

علی آبادی بیان کرد: همچنین مدیریت های شبکه و حبس تولید برق نیز به میزان هزار 
مگاوات انجام خواهد شد. اقدامات موثر دیگری از جمله موضوع مدیریت مصرف و تهیه 
پیوست فرهنگ سازی که از طریق شبکه های اجتماعی، فضای مجازی، صدا و سیما و رسانه ها 
نیز در دستور کار است که امیدوارم در کاهش رشد مصرف برق موثر باشد. همچنین شناسایی 
مصرف کنندگان غیر مجاز به ویژه رمز ارزها که تاکنون ۸ برابر سال قبل نسبت به شناسایی آنها 
اقدام شده است و استفاده از ظرفیت واحدهای نیروگاهی صنعتی دولتی و غیره که از طریق 
انتقال توافقنامه در دست اجراست از مجموع این تلاش ها در حوزه تولید و مدیریت مصرف 
برق بوده است. از سوی دیگر در نظر است تا پیک سال آینده بیش از 1۰ هزار مگاوات افزایش 
ظرفیت و کاهش مصرف ایجاد شود، که می تواند گام موثری در کاهش ناترازی برق در سال 
آینده باشد. البته مجلس محترم شورای اسلامی با قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق 
کمک ارزشمندی به صنعت برق نموده است که امیدواریم با ادامه این حمایت ها و تلاش ها 
شرایط مطلوب تری برای رونق فضای کسب و کار و مشارکت بخش خصوصی برای توسعه این 

صنعت فراهم شود.
وزیر نیرو تاکید کرد: خوشبختانه در شرایط حاضر  کمبودی در تولید برق توسط نیروگاه ها 
نداریم و نیروگاه های ما در آمادگی کامل برای تولید برق هستند. در حال حاضر در تامین برق 
و تولید برق هیچ محدودیتی نداریم. از سوی دیگر  ما الان در فصلی هستیم که باید نیروگاه 
ها را تعمیر و آماده کنیم. ولی به لطف خدا با شتابی که داده شد و اقداماتی که انجام شد، 
وضعیت به نحوی هست که ان شاءالله برای تأمین و تولید برق مشکلی وجود ندارد. این چند 
روز اخیر هم خوشبختانه وضعیت خوب بوده و ما توانستیم سوخت کافی دریافت کنیم و 

خاموشی هم در حال حاضر اعمال نمی شود.

تولید برق نرمال شد
توقف خاموشی های برنامه ریزی شده خانگی در سراسر کشور
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